
  KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

 

 
  

Územní odbor Znojmo 
Dopravní inspektorát Znojmo 

 

 

                                                                                                                                           JID: PCR06ETRPO100802090 

 

 

Kounicova 24 

611 32 Brno 

 

Tel.: +420 974 622 877 

Fax: +420 974 622 551 

Email: mrpb.di.ding.sekret@pcr.cz 

 

Č.j.: KRPB-168945/ČJ-2024-061306 

 

                   Znojmo 26. srpna 2024 

                   Počet listů: 1 

                   Příloha: 1 

 
DLABAJA s.r.o.  

Ing. Adam Dlabaja 

1. máje 21 

676 02   Moravské Budějovice 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE - "Višňové komunikace a parkovací 
stání" – vyjádření 
 

 Dne 14. srpna 2024 byla doručena na DI Znojmo žádost o vydání vyjádření. Předmětem 

projektové dokumentace je návrh komunikačních připojení k místní komunikaci na pozemku p. č. 

1422/2, 1422/76, 1422/107, 1422/135 v k. ú. a obci Višňové. 

 

Policie České republiky DI Znojmo v kontextu ustanovení § 10 odst. 5 zákona č. 13/1997 

Sb. o pozemních komunikacích, ve znění jeho pozdějších změn a doplnění, 
 

 

S O U H L A S Í 
 

 

s návrhem komunikačních připojení k místní komunikaci na pozemku p. č. 1422/2, 1422/76, 

1422/107, 1422/135 v k. ú. a obci Višňové dle přiložené projektové dokumentace, která je 

nedílnou součástí tohoto vyjádření, při splnění následujících podmínek: 

 

 stavební úpravy a jejich provedení musí být v souladu s platnými právními a 

stavebně-technickými normami a předpisy, 

 

 dopravní řešení akce včetně užití přechodného dopravního značení bude předem 

projednáno a odsouhlaseno pracovištěm dopravního inženýrství DI Znojmo a stanoveno 

příslušným silničním správním úřadem. 
 

Policie České republiky, jakožto dotčený orgán vydávající vyjádření, s předloženým 

návrhem souhlasí, neboť odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu 

na pozemních komunikacích. 

 

 Toto vyjádření platí jen pro dokumentaci předloženou pracovišti DI Znojmo a pro rozsah 



akce v ní uvedený s tím, že se vyjadřujeme pouze ve vztahu k bezpečnosti a plynulosti provozu na 

pozemních komunikacích v rámci dotčeného dopravního prostoru a veřejného prostranství 

v kontextu ustanovení § 1 zákona č. 12/1997 Sb. o bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění jeho pozdějších úprav a doplnění. Doba platnosti vyjádření končí uplynutím 

dvou kalendářních let od jeho vydání. 

 

 

 

 

Dále byla doručena na DI Znojmo žádost o vydání vyjádření k dokumentaci zpracované 

ve stupni pro společné územní a stavební řízení. Předmětem projektové dokumentace je úprava 

chodníkových přejezdů a vybudování parkovacích stání v k. ú. a obci Višňové. 

 

Policie České republiky DI Znojmo v kontextu ustanovení § 16 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění jeho pozdějších změn a doplnění, 

 

 

S O U H L A S Í 
 

 
s vydáním společného rozhodnutí dle přiložené projektové dokumentace, která je nedílnou 

součástí tohoto stanoviska za podmínky, že stavební úpravy a jejich provedení bude v souladu 

s platnými právními a stavebně-technickými normami a předpisy, 
 

Policie České republiky, jakožto dotčený orgán vydávající vyjádření, s předloženým 

návrhem souhlasí, neboť odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu 

na pozemních komunikacích. 

 

Toto vyjádření platí jen pro dokumentaci předloženou pracovišti DI Znojmo a pro rozsah 

akce v ní uvedený s tím, že se vyjadřujeme pouze ve vztahu k bezpečnosti a plynulosti provozu 

na pozemních komunikacích v rámci dotčeného dopravního prostoru a veřejného prostranství 

v kontextu ustanovení § 1 zákona č. 12/1997 Sb. o bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění jeho pozdějších úprav a doplnění. Doba platnosti vyjádření končí uplynutím 

dvou kalendářních let od jeho vydání. 

 

Při další komunikaci s naším pracovištěm v dané věci uvádějte vždy naše č. j. (např. 

při předkládání návrhu trvalého nebo přechodného dopravního značení). 
 
 

zpracoval: 
por. Mgr. Ladislav Loun 

 komisař 
 

     tel.: 974 641 254           
npor. Ing. Rudolf Mikula 
    vedoucí DI Znojmo 
 

         podepsáno elektronicky 

 


